
 

 

 

 

GÖKLERİN YERYÜZÜ EGEMENLİĞİ 

BUGÜNÜN DÜNYASI 

Artık savaşın olmadığı, çocukların hastalık ve açlıktan ölmediği, mutluluk dolu bir 

dünya hayal edin. Doğal bakış açısından böyle bir dünya imkansız görünüyor. Evet, 

dünyanın her yerinde barış görüşmeleri devam ediyor, ancak bir çatışma biterken 

bir diğeri başlıyor. Dünya savaşlarla dolu. Dünya soykırım, terörizm, şiddet, etnik 

çekişme ve dini nefretle boğuşuyor. Birçok insan yoksulluk içinde yaşarken, 

uluslar savaş silahlarına büyük miktarda para harcıyor. 

Aslında yoksul milletler, sözde gelişmiş milletlerden daha fazla silahlanmaya para 

harcama eğilimindedir. Bu paranın tamamı tarım, sağlık, barınma ve eğitim için 

harcanabilir. 

Başka sorunlar da var: kimyasal ve nükleer silahlar, kirlilik, ozon tabakasındaki 

delikler, yok olan hayvan türleri ve yaşam alanları. Bir de toplumun her 

kademesinde hızla kötüleşen ahlaki durumu var; suç, uyuşturucu, AID. 

Ve hala yoksulluk… Dünyadaki insanların yaklaşık %70'i okuma yazma bilmiyor - 

çok sayıda çocuk, istemedikleri için değil, ailelerinin maddi gücü yetmediği için 

asla okula gitmiyor. Çok sayıda insanın herhangi bir tıbbi bakıma erişimi yok. 

Dünyanın bazı bölgelerinde hiç doktor bile yok. Tüm bunlar nerede sona erecek? 

Dünya birdenbire daha mı iyi olacak? 

Ne yazık ki hayır. Gerçekçi olmak gerekirse, insanoğlu kontrolde olduğu sürece (ya 

da belki de 'kontrolde olamadığını' söylemeliyiz) işler asla daha iyiye 

gitmeyecektir. Yine de Kutsal Kitap bize daha iyi bir günün geleceğini ve bunun 

çok yakında olacağını söyler. 

 

İSA'NIN DÖNÜŞÜ 

Neredeyse iki bin yıl önce, İsa'nın öğrencileri Kudüs surlarının hemen dışındaki 

Zeytin Dağı'nda durmuş, İsa'nın bir bulutun içinde kaybolana kadar gökyüzüne 

yükselişini üzülerek izlemişlerdi. Sonra iki melek öğrencilerin yanında belirdi ve 

onlara İsa'nın bir gün dünyaya geri geleceğini söyledi: 

 

" İsa giderken onlar gözlerini göğe dikmiş bakıyorlardı. Tam o sırada, beyaz 

giysiler içinde iki adam yanlarında belirdi.“Ey Celileliler, neden göğe bakıp 



 

 

 

 

duruyorsunuz?” diye sordular. “Aranızdan göğe alınan İsa, göğe çıktığını nasıl 

gördünüzse, aynı şekilde geri gelecektir.”" (Elçilerin İşleri 1:10,11). 

Bu belki de Kutsal Kitap'ta İsa'nın dönüşüyle ilgili en ünlü pasajdır, ancak Kutsal 

Kitap İsa'nın dönüşüyle ilgili yüzlerce referans daha içerir. 

İsa göğe yükselmeden önce öğrencileri ona bir soru sordu: 

“Ya Rab, İsrail'e egemenliği şimdi mi geri vereceksin?” (Elçilerin İşleri 1:6). 

Öğrencilerin sorusunu tam olarak anlayabilmek için dönemin tarihi hakkında 

biraz bilgi sahibi olmamız gerekir. Davut ve Süleyman'ın krallığına atıfta bulunarak 

krallığın "yeniden kurulacağından" söz ediyorlardı, ama o zamanlar krallık yoktu. 

O dönemde, yaklaşık MS 30-33 yıllarında, İsrail Roma imparatorluğunun bir 

parçasıydı ve bu nedenle Roma yönetimi altındaydı. Öğrenciler İsa'nın İsrail'i 

Romalılardan kurtaracağını umuyorlardı. İsa'nın öğrencilerini şöyle yanıtladı: 

“Baba'nın kendi yetkisiyle belirlemiş olduğu zamanları ve tarihleri bilmenize gerek 

yok” (Elçilerin İşleri 1:7). 

Bu, İsa'nın altı hafta önce Zeytin Dağı'nda öğrencilerine verdiği yanıtın aynısıydı: 

"O günü ve o saati, ne gökteki melekler, ne de Oğul bilir; Baba'dan başka kimse 

bilmez." (Markos 13:32). 

İsa göğe yükseldiğinde, ne zaman geri geleceğini kendisi de bilmiyordu. İsa'nın 

dünyaya tam olarak ne zaman döneceğini yalnızca Tanrı biliyordu. Peki öğrenciler 

neden İsa'nın İsrail'e krallığı ne zaman geri getireceğini sordular? Çünkü İsa 

öğrencilerine bunun olacağını öğretmişti. 

Öğrenciler İsa'yla birlikte İsrail'de yürürken, sahip olabilecekleri en iyi öğretmene 

sahiptiler. İsa ölümünden ve dirilişinden sonra bile öğrencilerine öğretmeye 

devam etti. İsa'nın dirilişinden hemen sonra, öğrencilerinden ikisi Yeruşalim'den 

birkaç saat uzaklıktaki Emmaus adlı küçük bir kasabaya giderken, İsa onlara katıldı 

ve Eski Antlaşma'dan öğretti: 

 

"Musa'nın ve bütün peygamberlerin yazılarından başlayarak, Kutsal Yazılar'ın 

hepsinde kendisiyle ilgili olanları onlara açıkladı." (Luka 24:27) 

İsa'nın Emmaus yolunda öğrencilerine ne öğrettiğinin ayrıntılarını bilmiyoruz, 

ama Eski Antlaşma'yı okurken onun sözlerini aklımızda tutmalıyız. 



 

 

 

 

İsa öğrencilerine, "Rab'bin Krallığı" (1.Tarihler 28:5) olarak adlandırılan eski İsrail 

krallığının bir gün yeniden kurulacağını öğretti. Krallık İsa'nın zamanından yaklaşık 

600 yıl önce sona ermişti. Tam olarak M.Ö. 587 yılında Yahuda'nın son kralı 

Sidkiya yakalanarak Babil'e götürüldü. Bu noktadan sonra İsrail antik dünyanın 

büyük imparatorluklarına ait oldu. Birincisi Babil, ikincisi Pers, üçüncüsü Greek ve 

dördüncüsü - İsa'nın doğumundan sadece birkaç on yıl önce - Roma 

imparatorluğu. 

Peygamber Hezekiel İsrail krallığının sona ereceğini öngörmüştü. Ancak krallık 

sonsuza dek ortadan kalkmayacak, gelecekte bir noktada özel bir kral tarafından 

yeniden canlandırılacaktı: 

"Sen, ey saygısız, kötü İsrail önderi, günün yaklaştı, sonunda yargı günün geldi. 

Egemen YAHVE şöyle diyor: Sarığı çıkar, tacı kaldır. Artık eskisi gibi olmayacak. 

Alçakgönüllü yükseltilecek, gururlu alçaltılacak. Yıkım! Yıkım! Kenti yerle bir 

edeceğim! Hak sahibi gelinceye dek onarılmayacak. Kenti ona vereceğim." 

(Hezekiel 21:25-27) 

"Hakkı olan" kişi Rab İsa Mesih'ten başkası değildir. 

 

İSA NE ZAMAN GERİ GELECEK? 

Hepimiz İsa'nın tam olarak ne zaman geri döneceğini bilmek isterdik, ancak 

gördüğümüz gibi Tanrı bilgeliğiyle bu tarihi bilmememizin en iyisi olduğuna karar 

vermiştir. Bununla birlikte, İsa bize geri dönmeden önce gerçekleşecek olaylardan 

söz ederek ne zaman geri döneceği konusunda yaklaşık bir fikir vermiştir. İsa'nın 

yakında geri döneceğini bize söyleyen çok sayıda işaret (genellikle 'zamanın 

alametleri' olarak adlandırılır) vardır. Biz bunlardan sadece ikisine bakacağız: 

 

 

 

İlk olarak, İsrail'in işareti 

İsa çarmıha gerilmeden iki gün önce öğrencileriyle birlikte Zeytin Dağı'na gitti. 

Öğrencilerden biri İsa'ya soru sordu: 

"Bu dediklerin ne zaman olacak, senin gelişini ve çağın bitimini gösteren belirti ne 

olacak?" (Matta 24:3). 



 

 

 

 

İsa öğrencilerine önce Yeruşalim'deki tapınağın tamamen yıkılacağını, böylece 

tek bir taşın bile kalmayacağını söyler. Sonra İsrail belli bir süre için dağılacak, bu 

süreden sonra Yeruşalim tekrar Yahudilerin kontrolüne geçecekti. 

"Kılıçtan geçirilecek, tutsak olarak bütün uluslar arasına sürülecekler. Yeruşalim, 

öteki ulusların dönemleri tamamlanıncaya dek onların ayakları altında 

çiğnenecektir. Güneşte, ayda ve yıldızlarda belirtiler görülecek. Yeryüzünde 

uluslar denizin ve dalgaların uğultusundan şaşkına dönecek, dehşete düşecekler. 

Dünyanın üzerine gelecek felaketleri bekleyen insanlar korkudan bayılacak. Çünkü 

göksel güçler sarsılacak. O zaman İnsanoğlu'nun bulut içinde büyük güç ve 

görkemle geldiğini görecekler. Bu olaylar gerçekleşmeye başlayınca doğrulun ve 

başlarınızı kaldırın. Çünkü kurtuluşunuz yakın demektir.”" (Luka 21:24-28) 

Bu ayetler İsrail'in son 1900 yıllık tarihini kapsamaktadır. MS 70 yılında İsrail ulusu 

Roma ordusu tarafından yok edilmiştir. Yeruşalim'deki tapınak ateşle yok edilmiş 

ve bölge bir tarla gibi sürülerek İsa'nın sözleri gerçekleşmiştir. Yahudiler dünyanın 

dört bir yanına dağılmıştı. Her şeye rağmen İsrail ulusu 20. yüzyılda yeniden 

hayata döndü. İsrail Mayıs 1948'de bir kez daha kuruldu ve Haziran 1967'deki 'altı 

gün savaşı' ile Yeruşalim’in tamamının kontrolünü yeniden ele geçirdi. 

İsrail ulusunun bu olağanüstü dirilişi, peygamber Hezekiel tarafından yaklaşık 

2.500 yıl önce tarif edilmiştir. 

Hezekiel 37'de bir araya gelerek iskelet oluşturan kuru kemiklerle dolu bir vadi 

görümü verilmektedir. İskeletler daha sonra etle kaplanır ve ayaklarının üzerinde 

durur. Böylesine inanılmaz bir olayın gerçekleşmiş olması, İsrail ulusunun yeniden 

canlanmasının Tanrı'nın işi olduğunun kanıtıdır. Ve İsrail ulusunun yeniden 

canlanacağına dair peygamberlik de Kutsal Kitap'ın Tanrı'nın sözü olduğunun 

güçlü bir kanıtıdır. 

 

Başka hangi kitap 2500 yıl sonraki bir olayı böylesine inanılmaz bir doğrulukla 

tahmin edebilir? 

Luka 21:28'de İsrail'in dirilişi, yaz meyveleri gelmeden önce yapraklarla dolu bir 

incir ağacına benzetilir. İncir ağacı Kutsal Kitap'ta İsrail'i temsil eder, bu nedenle 

İsrail'in anavatanına dönüşünün İsa'nın yakın zamanda dönüşünün en büyük 

işareti olduğunu görüyoruz. 

İkinci olarak, 'son günlerin' alametleri 



 

 

 

 

Diğer önemli işaret ise dünyanın giderek artan ahlaksızlığıdır. İsa geri gelmeden 

hemen önce dünyanın durumunun ahlaki açıdan Nuh tufanından hemen önceki 

günlerine çok benzeyeceğini söyler (Matta 24:27). Bu dönemi karakterize eden 

iki şey vardı - şiddet ve ahlaksızlık - tıpkı bugün olduğu gibi.  

"Tanrı'nın gözünde yeryüzü bozulmuş, zorbalıkla dolmuştu. Tanrı yeryüzüne baktı 

ve her şeyin ne denli bozulduğunu gördü. Çünkü insanlar yoldan çıkmıştı. Tanrı 

Nuh'a, “İnsanlığa son vereceğim” dedi, “Çünkü onlar yüzünden yeryüzü zorbalıkla 

doldu. Onlarla birlikte yeryüzünü de yok edeceğim." (Yaratılış 6:11-13) 

Bu, Tanrı'nın insanoğlunun davranışlarını belli bir düzeyin ötesinde hoş 

görmeyeceğini gösterir. Toplum Nuh'un günlerinde sınırı aşmış ve sonuçlarına 

katlanmıştır. 

Toplumun ahlaki durumunun her geçen gün bozulduğu bir gerçektir. Dolayısıyla 

işler daha da kötüye gitmeye devam ederse, dünya bir gün kaçınılmaz olarak 

Nuh'un günlerindeki kadar kötü bir hale gelecektir. Kutsal Kitap'ta bize çok açık 

bir şekilde Tanrı'nın standartlarını asla değiştirmediği söylenir. Binlerce yıl önce 

yanlış olan bugün de yanlıştır ve bu nedenle Tanrı bu durumla ilgili bir şeyler 

yapacaktır. 

Tanrı'nın yapacağı şey Oğlu'nu dünyaya geri göndermektir. Elçi Pavlus bize İsa'nın 

göğe yükselişi ile ikinci gelişi arasındaki zamanın bir tanımını verir: 

"Tanrı, geçmiş dönemlerin bilgisizliğini görmezlikten geldi; ama şimdi her yerde 

herkesin tövbe etmesini buyuruyor. Çünkü dünyayı, atadığı Kişi aracılığıyla 

adaletle yargılayacağı günü saptamıştır. Bu Kişi'yi ölümden diriltmekle bunun 

güvencesini herkese vermiştir." (Elçilerin İşleri 17:30-31) 

 

 

TANRI'NIN KÖTÜ BİR DÜNYA ÜZERİNDEKİ YARGILARI 

İsa geri döndüğünde dünyayı yargılayacaktır: 

"Tanrı adil olanı yapacak: Size sıkıntı çektirenlere sıkıntı ile karşılık verecek, sıkıntı 

çeken sizleriyse bizimle birlikte rahata kavuşturacaktır. Bütün bunlar Rab İsa alev 

alev yanan ateş içinde güçlü melekleriyle gökten gelip göründüğü zaman olacak. 

Rabbimiz İsa, Tanrı'yı tanımayanları ve kendisiyle ilgili Müjde'ye uymayanları 

cezalandıracak. Böyleleri Rab'bin varlığından ve yüce gücünden uzak kalarak 

sonsuza dek mahvolma cezasına çarptırılacaklar. Bütün bunlar Rab'bin kendi 



 

 

 

 

kutsalları arasında yüceltilmek ve bütün imanlılarda hayranlık uyandırmak üzere 

geldiği gün olacak. Sizler ise iman edenlerdensiniz. Çünkü size ettiğimiz tanıklığa 

inandınız." (2. Selanikliler 1:7-10). 

Tanrı'nın kendi krallığını kurmak için dünyaya ağır yargılar getirmesi fikri 

hoşumuza gitmeyebilir. Bunun nedeni, Tanrı'nın yargılarının insanların Tanrı'nın 

doğruluğunu öğrenmeleri, başka bir deyişle insanların Tanrı'nın yolunun doğru 

yol olduğunu öğrenmeleri için gerekli olmasıdır. 

" Çünkü senin ilkelerin yeryüzünde oldukça, 

Orada oturanlar doğruluğu öğrenir." (Yeşaya 26:9). 

 

Yeryüzünde doğruluk olduğunda Tanrı esenlik bahşedecektir: 

"Doğruluğun ürünü esenlik, sonucu, 

sürekli huzur ve güven olacaktır." (Yeşaya 32:17). 

 

Aslında bu, her Noel zamanı söylenen sözlerin ardındaki gerçek anlamdır: "En 

yücelerde Tanrı'ya yücelik olsun, yeryüzünde O'nun hoşnut kaldığı insanlara 

esenlik olsun!" (Luka 2:14) 

Pek çok kişi bu sözlerin aslında Tanrı'nın yeryüzündeki krallığı hakkında bir öngörü 

olduğunun farkında değildir! 

 

 

 

 

"GÖKTE OLDUĞU GİBİ YERYÜZÜNDE DE" 

İnsanlar bazen krallığın gökte olacağını düşünürler çünkü Matta İncili'nde buna 

"Göklerin Egemenliği" denir (diğer İncillerde "Tanrı'nın Krallığı" denir, bunlar aynı 

şey için kullanılan iki isimdir). Ancak Matta'nın Dağdaki Vaaz'ı anlattığı bölümde 

Rab'bin Duası'nı okuruz. Bu dua krallığın gökte olacağından değil, gökten 

geleceğinden bahseder: 

"Göklerdeki Babamız, adın kutsal kılınsın, Egemenliğin gelsin, göklerde 

olduğu gibi yeryüzünde de senin istediğin olsun..." (Matta 6:9,10). 



 

 

 

 

Genel olarak Tanrı'nın isteğinin bugün yeryüzünde yerine getirilmediği, ancak 

krallıkta yerine getirileceği açıktır. Yani Tanrı’nın Egemenliği yeryüzünde tesis 

edilecektir. 

İSA DÜNYANIN KRALI OLACAK 

İsa geri döndüğünde, krallıkla ilgili harika bir Mezmur'da okuduğumuz gibi, 

sadece restore edilmiş İsrail krallığının kralı değil, aynı zamanda tüm dünyanın 

kralı olacaktır: 

" Onun günlerinde doğruluk serpilip gelişsin, 

Ay ışıdığı sürece esenlik artsın! 

Egemenlik sürsün denizden denize, 

Fırat'tan yeryüzünün ucuna dek!" (Mezmur 72:7,8). 

 

İsa tüm çağlardan sadıklarıyla birlikte dünyanın sakinleri üzerinde hüküm 

sürecektir. 

 

TANRI'NIN YARGISINA DUYULAN İHTİYAÇ 

Bazen Tanrı'nın yargıları olmadan krallığın barış içinde kurulup kurulamayacağını 

merak edebiliriz. Bunun yanıtı, krallığın Tanrı'nın yargıları olmadan 

gerçekleşemeyeceğidir. 

Tanrı'nın krallığının gelişi iptal edilirse ne olacağını bir düşünelim. Sadece 

önümüzdeki yüzyılda kaç insan açlıktan, hastalıktan, savaştan, terörizmden 

ölecekti? Tanrı'nın müdahalesi tüm bu acıları kurtaracaktır! 

 

 

KRALLIK NASIL OLACAK? 

Kutsal Kitap krallık hakkında şaşırtıcı miktarda ayrıntı içerir. Krallığın nasıl 

olacağına dair bir resim oluşturmak için neler bulabileceğimize bakalım. Krallıkla 

ilgili bilgiler Kutsal Kitap'ın her yerinde bulunur. 

 

Hem Eski hem de Yeni Antlaşma'dan ayetlere bakacağız. Bu kitapçıkta bu geniş 

konunun ancak yüzeyini çizebiliyoruz. 



 

 

 

 

 

ARTIK SAVAŞ OLMAYACAK 

Krallık ile bugünkü dünya arasındaki en büyük fark savaşın olmaması ve tüm 

silahların yok edilmesi olacaktır: 

"Savaşları durdurur yeryüzünün dört bucağında, yayları kırar, mızrakları parçalar, 

kalkanları yakar." (Mezmur 46:9) 

Şu anda dünya silahlarla dolu. Krallıkta, bugün savaş için harcanan büyük 

miktarda para, zaman ve enerji çok daha karlı bir şekilde kullanılacaktır: 

"YAHVE uluslar arasında yargıçlık edecek, birçok halkın arasındaki anlaşmazlıkları 

çözecek. İnsanlar kılıçlarını çekiçle dövüp saban demiri, mızraklarını bağcı bıçağı 

yapacaklar. Ulus ulusa kılıç kaldırmayacak, savaş eğitimi yapmayacaklar artık." 

(Yeşaya 2:4). 

 

HERKES TANRI HAKKINDA BİLGİ SAHİBİ OLACAK 

Krallıkta herkes Tanrı hakkında bilgi sahibi olacaktır. 

"Hiç kimse yurttaşını, kardeşini, ‘Rab'bi tanı’ diye eğitmeyecek. 

Çünkü küçük büyük hepsi tanıyacak beni." (İbraniler 8:11 ve Yeremya 31:24). 

 

Diğer ayetlerde gördüğümüz gibi, bu sadece herkesin Tanrı'ya inanacağı anlamına 

gelmez, aynı zamanda Tanrı'nın harika, mükemmel doğru karakteri hakkında bilgi 

sahibi olacakları anlamına da gelir. 

 

 

 

KRALLIĞIN AMACI 

Tanrı yeryüzünde krallığını kurması için neden oğlu İsa'yı gönderecek? Çünkü 

Tanrı bu dünyayı kendisi gibi olan erkek ve kadınlarla doldurmak istiyor. 

Başlangıçta, Tanrı dünyayı yarattığında, Tanrı'nın amacını okuruz: 

"Kendi suretimizde, kendimize benzer insan yaratalım” dedi,… , yeryüzünün 

tümüne egemen olsun." (Yaratılış 1:26). 



 

 

 

 

Bu ne anlama gelmektedir? Bu, Adem ve Havva'nın Tanrı'nın fiziksel suretinde 

yaratıldıkları ve Tanrı gibi olma kapasitesine sahip oldukları anlamına gelir. Bir gün 

Tanrı'nın harika karakterini yansıtabilecek şekilde tasarlanmışlardı. 

Tanrı, kendi özgür iradeleriyle kendisini izleyip izlemeyeceklerini görmek için 

Adem ve Havva'yı Aden bahçesinde sınadı. Bu sınavda başarısız oldular ve sonuç 

olarak ölen yaratıklar haline geldiler. Ancak her şey iptal olmamıştı çünkü tam o 

anda Tanrı, Rab İsa Mesih'i merkez alan kurtuluş planını harekete geçirdi. 

İsa, Adem ve Havva'nın soyundan gelen (insan olan) ve mükemmel bir şekilde 

Tanrı'ya benzeyen tek kişidir. İsa öğrencilerinden biri olan Filipus'a şöyle dedi, 

"İsa, “Filipus” dedi, “Bunca zamandır sizinle birlikteyim. Beni daha tanımadın mı? 

Beni görmüş olan, Baba'yı görmüştür. Sen nasıl, ‘Bize Baba'yı göster’ diyorsun?" 

(Yuhanna 14:9). 

Öğrenciler İsa'yla birlikteyken sanki Tanrı da onlarla birlikteydi. (İsa’nın Tanrı'ya 

tabi olduğunu kabul etmesine rağmen: Yuhanna14:28). 

İsa Krallık'ta bizimle birlikte olduğunda bu gerçek olacaktır: 

"Sular denizi nasıl dolduruyorsa, yeryüzü de YAHVE’nin yüceliğinin bilgisiyle öyle 

dolacak." (Habakkuk 2:14). 

Bu, herkesin Tanrı hakkında bilgi sahibi olacağı anlamına gelir. Bunun 

gerçekleşmesi için eğitim gerekecektir. Krallıktaki Tanrısal eğitimin merkezi Barış 

Kenti Yeruşalim olacaktır. 

 

 

 

KUDÜS DÜNYANIN BAŞKENTİ 

"YAHVE’nin Tapınağı'nın kurulduğu dağ, son günlerde dağların en yücesi, 

tepelerin en yükseği olacak. Oraya akın edecek ulusların hepsi. Birçok halk 

gelecek,“Haydi, YAHVE’nin Dağı'na, Yakup'un Tanrısı'nın Tapınağı'na 

çıkalım” diyecekler, “O bize kendi yolunu öğretsin, biz de O'nun yolundan 

gidelim.” Çünkü yasa Siyon'dan, YAHVE’nin sözü Yeruşalim'den çıkacak. 

YAHVE uluslar arasında yargıçlık edecek, Birçok halkın arasındaki 

anlaşmazlıkları çözecek. İnsanlar kılıçlarını çekiçle dövüp saban 



 

 

 

 

demiri,mızraklarını bağcı bıçağı yapacaklar. Ulus ulusa kılıç kaldırmayacak, 

savaş eğitimi yapmayacaklar artık." 

(Yeşaya 2:1-4) 

 

Yeruşalim kentinin düzeni bugünkünden oldukça farklı olacaktır. İsa Zeytin 

Dağı'ndan göğe yükseldiğinde, melekler öğrencilerine İsa'nın göğe yükseldiği 

şekilde yeryüzüne geri geleceğini söylediler. 

Eğer "aynı şekilde" ise, o zaman İsa Zeytin Dağı'na geri dönüyor demektir. Dönüşü 

tıpkı göğe yükselişi gibi olacak. 

Zekeriya 14:1 İsa'nın Zeytin Dağı'na dönüşünden bahseder. İsa'nın ayakları Zeytin 

Dağı'na değer değmez dağın ikiye ayrılacağını okuruz! Dağın yarısı kuzeye, diğer 

yarısı da güneye doğru hareket edecektir. Tahmin edilebileceği gibi, bu tüm 

dünyayı etkileyecek büyük bir depreme neden olacaktır. Yeruşalim'in merkezi 

bölgesi (Siyon Dağı) çevredeki tepelerin üzerine yükselecektir. 

 

YENİ TAPINAK 

Bu dağ yeni tapınağın merkezini oluşturacaktır. Hezekiel kitabında verilen 

tanımlamadan yola çıkarak mimarların temel planlar çizmesi mümkündür. 

Aslında elimizdeki şey bir mimarın kelimelerle çizilmiş planıdır! 

 

 

 

 

Hezekiel bölüm 40-48'den tapınağın her bir kenarı kare şeklinde olacağını 

öğreniyoruz. 1.37 km uzunluğunda ve 1.1 km genişliğinde merkezi bir bölümü 

kapsamaktadır. Bu bölüm Siyon Dağı'nı çevreleyecektir. Dağın ortasından bir su 

akıntısı yükselecek, dağdan aşağı akacak ve tapınağın yanından geçerek Ölü 

Deniz'e akan bir nehre dönüşecektir. Ancak krallık döneminde Ölü Deniz aslında 

yaşam dolu olacağı için Ölü Deniz ismi uygun olmayacaktır (bkz. Hezekiel 47). 

Belki de ona Yaşam Denizi demeliyiz. 

  

KUDÜS'ÜN ÖZELLİKLERİ 



 

 

 

 

Yeruşalim'in ana kenti Siyon Dağı'nın kuzey tarafında olacaktır. 

" YAHVE büyüktür ve yalnız O övülmeye değer 

Tanrımız'ın kentinde, kutsal dağında. 

Yükselir zarafetle, 

Bütün yeryüzünün sevinci Siyon Dağı, 

Safon'un doruğu, ulu Kral'ın kenti." (Mezmur 48:1-2). 

 

Kudüs, şimdiye kadar var olmuş ilk dünya başkenti olacaktır. Yapılması gereken 

binaların büyüklüğünü ve ihtişamını bir düşünün. İnsanlar binaların ihtişamı 

karşısında huşu içinde kalacaklar! 

"Krallar toplandı, birlikte Siyon'un üzerine yürüdüler. Ama onu görünce şaşkına 

döndüler,dehşete düşüp kaçtılar." (Mezmur 48:4-5). 

Yeni Kudüs şehri nasıl bir yer olacak? New York gibi gökdelenlerle mi dolu olacak? 

Hayır! Krallıktaki yaşamın bugünkünden çok daha huzurlu olacağından hiç 

kuşkumuz yok: 

"Siyon'a, belirlenmiş bayramlarımızın kentine bakın; gözleriniz Yeruşalim'i, sakin 

bir evi görecek." (Yeşaya 33:20) 

 

Dünya başkenti olarak Kudüs'ün önemli bir büyüklüğe sahip olması gerekecek 

olsa da, bize Kudüs'ün bir bahçe şehir olacağı izlenimi verilmektedir: 

 

 

" Bayramlarımızın kenti olan Siyon'a bak! 

Yeruşalim'i bir esenlik yurdu, 

Kazıkları asla yerinden sökülmeyen, 

Gergi ipleri hiç kopmayan, 

Sarsılmaz bir çadır olarak görecek gözlerin." (Zekeriya 2:4). 

 

Belki de Kudüs'ün binaları, bugün birçok binanın yapıldığı altın renkli 

kumtaşından inşa edilecek. Şehrin uzaktan görünüşü çok etkileyici olacaktır. 

Kentin ötesinde, Tanrı'nın tapınağının bulunduğu dağın gökyüzüne doğru 

yükseldiği görülecektir. 



 

 

 

 

Zekeriya 8:4-5 ayetlerinde Yeruşalim kentinin nasıl olacağına dair bir resim verilir: 

" İlerlemiş yaşlarından ötürü ellerinde bastonlarıyla yaşlı erkeklerle kadınlar yine 

Yeruşalim meydanlarında oturacaklar. Kentin meydanları orada oynayan erkek ve 

kız çocuklarla dolacak." 

Gürültü yapan ve duman çıkaran arabalar, otobüsler ve taksilerle dolu olan 

günümüz başkentlerinden ne kadar da farklı! 

 

KRALLIKTAKİ ŞEHİRLER 

Yeruşalim dışında krallıktaki diğer şehirler ne olacak? Görünüşe göre insanlar 

bugünkünden çok daha dağınık topluluklar halinde yaşayacaklar: 

"Halkım esenlik dolu evlerde, güvenli ve rahat yerlerde yaşayacak. Dolu ormanları 

harap etse, kent yerle bir olsa da, sulak yerde tohum eken, sığırını, eşeğini özgürce 

çayıra salan sizlere ne mutlu!" (Yeşaya 32:19) 

Günümüzde suçların büyük çoğunluğu dünyanın büyük şehirlerinde 

işlenmektedir. Şehirlere kıyasla taşradaki kasabaların oldukça güvenli yerler 

olduğu iyi bilinmektedir. Krallıkta, daha küçük topluluklarda yaşayan insanlar için 

kentsel suçlar çok daha az sorun teşkil edecektir. Bugün dünyanın pek çok 

kentinde evler birbirine çok yakındır (hem dikey hem de yatay olarak). 

Tanrı insanların bu şekilde yaşamasını asla istememiştir: 

 

 

" Evlerine ev, tarlalarına tarla katanların vay haline! 

Oturacak yer kalmadı, ülkede bir tek siz oturuyorsunuz." (Yeşaya 5:8) 

 

Krallıkta insanlar kendi evlerini inşa etmek için zamana sahip olacaklar: 

"Evler yapıp içinde oturacaklar; 

bağlar dikip meyvelerini yiyecekler." (Yeşaya 65:21). 

 

KRALLIKTAKİ ÇEVRE 

Dünya çevresinin durumu bugün büyük bir konudur. Krallık döneminde dünyanın 

çevresi nasıl olacak? Krallıktaki küresel çevre hakkında bize fazla bir şey 



 

 

 

 

söylenmez, ancak toplumun bugünkünden daha fazla tarıma dayalı olduğu, o 

zaman dünyanın daha temiz bir yer olacağı sonucunu çıkarabiliriz. Bununla 

birlikte, İsrail topraklarında meydana gelecek çevresel değişiklikler hakkında bize 

oldukça fazla bilgi verilmektedir. Peygamber Yeşaya'nın sözlerini düşünün: 

"Çöl ve kurak toprak sevinecek, bozkır coşup çiğdem gibi çiçeklenecek. Her yanı 

çiçeklenip sevinçle coşacak, sevincini haykıracak. Lübnan'ın yüceliği, Karmel ve 

Şaron'un görkemi ona verilecek. İnsanlar YAHVE’nin yüceliğini, Tanrımız'ın 

görkemini görecek." (Yeşaya 35:1-2). 

Bu ayetleri dünyadaki tüm çöllere uygulayabilir miyiz diye sorabiliriz? Peki ya 

Gobi, Sahra Çölü, Suudi Arabistan - dünyanın en kurak yerleri? Bir çölü nasıl diğer 

yerler ile ayırt edebiliriz: su. Aşağıdaki ayetler bir çölün (bu durumda İsrail'deki 

Negev) su ile nasıl canlandırılacağını göstermektedir: 

"...Çünkü çölde sular fışkıracak, ırmaklar akacak bozkırda. Kızgın kum havuza, 

susuz toprak pınara dönüşecek. Çakalların yattığı yerlerde kamış, saz ve ot 

bitecek.." (Yeşaya 35:6,7). 

ARTIK AÇLIK OLMAYACAK 

Bugün dünyada çok sayıda aç insan var. Dünyadaki açlığın aslında gıda 

eksikliğinden kaynaklanmıyor olması şaşırtıcı gelebilir. Dünyada herkese yetecek 

kadar yiyecek var. Sorun, dünyadaki en yoksul insanların yiyecek satın almak için 

yeterli paraya sahip olmamasıdır. 

 

 

'Neden dünyanın yoksulları kendileri için gıda yetiştiremiyor' diye sorabiliriz. 

Birincisi, yoksul insanların çoğuna sadece fazla gıda üretemeyen taşlı topraklar 

kalmıştır. Verimli topraklarda yaşayanlar bile genellikle yetiştirebildikleri gıda için 

iyi bir fiyat alamazlar ve elde edebildikleri gelirler borçlar ve toprak ağaları 

tarafından tüketilir. Tohum ya da alet için alınan kredinin maliyeti, ürünün satış 

fiyatından daha fazla olabilir. 

Krallıkta yoksulluk ve açlık arasındaki bağ kopacaktır. İnsanlar yoksulluk yüzünden 

aç kalmayacaktır: 

" Yoksula, düşküne acır, düşkünlerin canını kurtarır." (Mezmur 72:13) 



 

 

 

 

Şimdiye kadar dünya gıda üretimi dünya nüfusuna ayak uydurabilmiştir. Ancak 

gelecekte (İsa'nın dönüşü gecikirse) durumun böyle olması pek olası değildir. 

Dünya gıda üretimindeki artış, sulama, gübre ve böcek ilacı içeren yoğun tarıma 

dayanmaktadır. Krallıkta gıda yetiştirmek çok daha kolay olacağından 

kimyasallara ve yoğun tarıma gerek kalmayacaktır: 

"Yeryüzünde, dağların tepesinde tahıl bolluğu olacak." (Mezmur 72:16) 

Bu ayet bize çok şey anlatır - eğer tahıl dağların tepelerinde bile 

yetiştirilebiliyorsa, o zaman başka yerlerde de kolayca yetiştirilebilir! 

Yeşaya bize krallıkta çiftçilerin ürünlerinin başkaları tarafından ellerinden 

alınmayacağını söyler: 

"Evler yapıp içlerinde yaşayacak, bağlar dikip meyvesini yiyecekler.Yaptıkları 

evlerde başkası oturmayacak, diktikleri bağın meyvesini başkası yemeyecek. 

Çünkü halkım ağaçlar gibi uzun yaşayacak, seçtiklerim, elleriyle ürettiklerinin 

tadını çıkaracaklar." (Yeşaya 65:21-22). 

Amos da aynı şeyi söylüyor: 

"“İşte, günler geliyor” diyor YAHVE, Çift süren orakçıya, üzüm basan ekin ekene 

erişecek, dağlardan tatlı şarap damlayacak, bütün tepelerden akacak. Sürgün 

halkım İsrail'i geri getireceğim, yıkık kentleri onarıp orada yaşayacaklar, bağlar 

dikip şarabını içecekler, bahçeler yapıp meyvesini yiyecekler." (Amos 9:13-14). 

Bu ayetlerde bize o kadar çok yiyecek olduğu ve orakçıların tarlaları ekicilerin 

önünde yeterince hızlı temizleyemediği resmedilmektedir! 

 

HAYVANLAR ALEMİNDEKİ DEĞİŞİKLİKLER 

Krallıkta bazı hayvanlarda değişiklikler olacak: 

"Kurtla kuzu birlikte otlayacak,aslan sığır gibi saman yiyecek.Yılanın yiyeceğiyse 

toprak olacak. Kutsal dağımın hiçbir yerinde kimse zarar vermeyecek, yok 

etmeyecek.” diyor YAHVE." (Yeşaya 65:25). 

 

"Onun döneminde kurtla kuzu bir arada yaşayacak, parsla oğlak birlikte yatacak, 

buzağı, genç aslan ve besili sığır yanyana duracak, onları küçük bir çocuk güdecek. 

İnekle ayı birlikte otlayacak, yavruları bir arada yatacak. Aslan sığır gibi saman 

yiyecek.Emzikteki bebek kobra deliği üzerinde oynayacak, sütten kesilmiş çocuk 



 

 

 

 

elini engerek kovuğuna sokacak. Kutsal dağımın hiçbir yerinde kimse zarar 

vermeyecek, yok etmeyecek.Çünkü sular denizi nasıl dolduruyorsa, dünya da 

YAHVE’nin bilgisiyle dolacak." (Yeşaya 11:6-9). 

 

Krallıkta dört gözle bekleyeceğiniz pek çok manzara var. Elinde kırbaç olan bir 

aslan terbiyecisi tarafından yönetilen bir aslan yerine, bir aslanı yöneten bir çocuk 

hayal edin! 

 

CEHALETİN SONU 

Bugün dünyada 6.000'den fazla dil konuşulmaktadır. Çok sayıda insan Çince, 

İngilizce, Hintçe ve İspanyolca gibi dilleri konuşabilmesine rağmen evrensel bir dil 

yoktur. Krallıkta evrensel bir dil olacaktır. Bu iyi olacaktır çünkü dünyadaki herkes 

birbiriyle konuşabilecektir. Ancak Tanrı bize tek dilin asıl nedeninin insanların 

Tanrı'ya birlik içinde tapınabilmeleri olduğunu söyler: 

" O zaman, hep birlikte beni adımla çağırmaları, 

Omuz omuza bana hizmet etmeleri için, 

Halkların dudaklarını pak kılacağım." (Sefanya 3:9). 

 

Okuma yazma bilmemek bugün dünya genelinde o kadar yaygın ki, birçok insan 

için yeni dil okuyup yazabildikleri ilk dil olacak! 

  

Ancak görünen o ki insanlar kendi yerel dillerini de konuşmaya devam edecekler: 

"Her Şeye Egemen YAHVE diyor ki, “O günlerde her dil ve ulustan on kişi bir 

Yahudi'nin eteğinden tutup, ‘İzin verin, sizinle gidelim. Çünkü Tanrı'nın sizinle 

olduğunu duyduk’ diyecekler." (Zekeriya 8:23). 

 

MUCİZEVİ İYİLEŞME 

Krallık'ta hastalıklar mucizelerle iyileştirilecektir: 

" O zaman körlerin gözleri, sağırların kulakları açılacak;Topallar geyik gibi 

sıçrayacak, sevinçle haykıracak dilsizlerin dili. Çünkü çölde sular fışkıracak, 

Irmaklar akacak bozkırda." (Yeşaya 35:5-6). 

 



 

 

 

 

Vahiy 22:2'de "ulusların şifası için bitkilerin" İsrail'de yetişeceğinden söz edilir; 

yani Kudüs aynı zamanda dünyanın tıp merkezi olacaktır. 

 

İNSANLAR DAHA UZUN YAŞAYACAK 

Krallıkta insanlar bugünkünden çok daha uzun yaşayacaklar: 

"Yeruşalim için sevinecek,halkım için coşacağım.Orada ağlayış ve feryat 

duyulmayacak artık. Orada birkaç gün yaşayıp ölen bebekler olmayacak, yaşını 

başını almadan kimse ölümü tatmayacak. Yüz yaşında ölen genç, yüz yaşına 

basmayan kişi lanetli sayılacak" (Yeşaya 65:19-20). 

Bu, hala bebek bezi giyen yüz yaşında bebekler olacağı anlamına gelmemektedir; 

daha ziyade, eğer bir kişi 100 yaşında ölürse, ne kadar yaşayabileceğine kıyasla 

bebek olarak kabul edilecektir: 

"... bir ağacın günleri nasıl geçerse, halkımın günleri de öyle geçecek." (Yeşaya 

65:22) 

Ağaçlar yüzlerce yıl yaşadığına göre, bu ayetten insanların da krallıkta yüzlerce yıl 

yaşayacağını (Nuh Tufanı'ndan önce olduğu gibi) anlayabiliriz. 

 

 

 

İNSANLAR KRALLIKTA NE YAPACAKLAR? 

Şu ana kadar gördüğümüz kadarıyla krallık bugünkünden daha sessiz bir yer 

olacak. İnsanlar daha uzun yaşayacaklarsa, ellerinde daha fazla zaman olacak. 

Bugün insanlar boş zamanlarını çoğunlukla televizyon gibi boş şeylerle 

dolduruyorlar. İnsanların düşünmek, birbirleriyle konuşmak, çevrelerindeki 

dünya hakkında bilgi edinmek ve en önemlisi Tanrı hakkında bilgi edinmek için 

çok daha fazla zamanları olacaktır. 

KRALLIK NE KADAR SÜRECEK? 

Vahiy, krallığın bin yıl süreceğini söyler: 

"Sonra bir meleğin gökten indiğini gördüm. Elinde dipsiz derinliklerin anahtarı ve 

büyük bir zincir vardı. Melek ejderhayı –İblis ya da Şeytan denen o eski yılanı– 

yakalayıp bin yıl için bağladı. Bin yıl tamamlanıncaya dek ulusları bir daha 



 

 

 

 

saptırmasın diye onu dipsiz derinliklere attı, oraya kapayıp girişi mühürledi. Bin 

yıl geçtikten sonra kısa bir süre için serbest bırakılması gerekiyor.Bazı tahtlar ve 

bunlara oturanları gördüm. Onlara yargılama yetkisi verilmişti. İsa'ya tanıklık ve 

Tanrı'nın sözü uğruna başı kesilenlerin canlarını da gördüm. Bunlar, canavara ve 

heykeline tapmamış, alınlarına ve ellerine onun işaretini almamış olanlardı. Hepsi 

dirilip Mesih'le birlikte bin yıl egemenlik sürdüler." (Vahiy 20:1-4) 

 

KRALLIĞIN SONUNDA NE OLACAK? 

Krallık harika bir zaman olacaktır, ancak bu, Tanrı'nın yeryüzünü Kendisi gibi erkek 

ve kadınlarla doldurma planında sadece bir basamaktır; başka bir deyişle, bu 

dünyayı O'nun yüceliğiyle doldurmaktır. Bu gerçekleştiğinde artık ölüm 

olmayacaktır: 

"Bundan sonra Mesih her yönetimi, her hükümranlığı, her gücü ortadan kaldırıp 

egemenliği Baba Tanrı'ya teslim ettiği zaman son gelmiş olacak. Çünkü Tanrı 

bütün düşmanlarını ayakları altına serinceye dek O'nun egemenlik sürmesi 

gerekir. Ortadan kaldırılacak son düşman ölümdür. .. Her şey Oğul'a bağımlı 

kılınınca, Oğul da her şeyi kendisine bağımlı kılan Tanrı'ya bağımlı olacaktır. Öyle 

ki, Tanrı her şeyde her şey olsun." (1Korintliler 15:24-26,28) 

 

Ölüm sona erecek, dolayısıyla bu da artık yeryüzünde ölümlü varlıkların 

olmayacağı anlamına gelmektedir. Herkes ölümsüz olacak ve mükemmel, 

günahsız, Tanrısal karakterlere sahip olacaktır. Tanrı "her şeyde her şey olacaktır". 

Krallığın sonunda Tanrı'nın görkemi yeryüzünü tamamen dolduracaktır. Bu 

nedenle Tanrı ve insan arasında artık bir engel kalmayacaktır. Bu, Tanrı'nın 

kendisinin yeryüzünü ziyaret edebileceği anlamına gelir. Bunu bir düşünün!!! 

"Tahttan yükselen gür bir sesin şöyle dediğini işittim: “İşte, Tanrı'nın konutu 

insanların arasındadır. Tanrı onların arasında yaşayacak. Onlar O'nun halkı 

olacaklar, Tanrı'nın kendisi de onların arasında bulunacak." (Vahiy 21:3) 

Bu görkemli son, İsa'nın Dağdaki Vaaz'da söylediği sözlerle önceden haber 

verilmiştir: 

"Ne mutlu yüreği temiz olanlara, çünkü onlar Tanrı'yı görecekler." (Matta 5:8). 

 



 

 

 

 

SONUÇ 

Krallıkla ilgili kısa turumuzun sonuna geldik. Kutsal Kitap'ı okuduğumuzda ve 

incelediğimizde, krallık bizim için daha gerçek hale gelir. Krallık henüz gelmemiş 

olsa da bir anlamda gelecekte var olacaktır. Çünkü Tanrı bir şeyin gerçekleşeceğini 

söylüyorsa, o şeyin gerçekleşeceği kesindir.  

Dünyanın durumunu gördüğümüzde, İsa'nın Tanrı'nın krallığını kurmak için geri 

dönmesini elbette isteriz. İsa'nın dönüşüne hazır olmak için Müjde'ye inanmalı, 

yanlışlardan tövbe etmeli ve Rab İsa Mesih'in kurtaran adıyla vaftiz olmalıyız. 

"İman edip vaftiz olan kurtulacak, iman etmeyen ise mahkûm olacaktır." (Markos 

16:16). 

Ancak bu sadece bir başlangıçtır. Vaftiz, Efendimizin izinden giden yeni bir yaşam 

biçiminin başlangıcıdır. 

Eğer İsa'nın geri dönmesini gerçekten istiyorsak, o zaman doğru zihin yapısında 

olmalıyız. Hayatının sonunda şu sözleri yazan Elçi Pavlus'un sözleriyle bitireceğiz: 

 

"Yüce mücadeleyi sürdürdüm, yarışı bitirdim, imanı korudum. Bundan böyle 

doğruluk tacı benim için hazır duruyor. Adil yargıç olan Rab o gün bu tacı bana, 

yalnız bana değil, O'nun gelişini özlemle beklemiş olanların hepsine verecektir." 

(2 Timoteos 4:7-8). 

Bu sözler bizim için de doğru olsun. 

 

SORULAR 

1. Göklerin Krallığı ile Tanrı'nın Krallığı arasındaki fark nedir? 

 

2. Tanrı'nın daha önce yeryüzünde bir krallığı var mıydı? 

 

3. Tanrı’nın Egemenliğine kimler girecek? 

 

4. İsa ne zaman geri gelecek? 

 

5. 'Yargı' ne anlama geliyor? 

 

6. Krallık döneminin beş faydasını sıralayınız. 



 

 

 

 

 

7. Dünyanın başkenti nerede olacak? 

 

8. Krallıkta çalışacak biri var mı? 

 

9. Krallık ne kadar sürecek? 

 

10. Krallığa nasıl gireceğiz? 


